Companhia, na proporção de 2 (duas) ações para 1 (uma) ação da mesma 

espécie, e a consequente alteração do número de ações em que se divide o 

capital social; 

A administração propõe a aprovação da proposta de grupamento da totalidade das 

atuais 873.040.533 (oitocentos e setenta e três milhões, quarenta mil e quinhentas e 

trinta e três) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, de 

emissão da Companhia, na proporção de 2 (duas) ações para 1 (uma) ação da mesma 

espécie (“Grupamento de Ações”), sem modificação da cifra do capital social, nos 

termos do artigo 12 da Lei das S.A.

[...]

As ações da Companhia passarão a ser negociadas grupadas no primeiro 

pregão após a data de realização da AGE (ou seja, 18 de fevereiro de 2026). 

Após a consumação do Grupamento de Ações, o capital social da Companhia 

permanecerá no montante de R$ 1.174.361.607,43 (um bilhão, cento e setenta e quatro 

milhões, trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e sete reais e quarenta e três 

centavos), passando a se dividir, contudo, em 436.520.266 (quatrocentas e trinta e seis 

milhões, quinhentas e vinte mil, duzentas e sessenta e seis) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. O grupamento será operacionalizado e 

efetivado pela administração da Companhia preservando todos os direitos e vantagens 

dos acionistas. 

Com exceção da alteração do número de ações de emissão da Companhia, a aprovação

[...]

Anexo 1 – Quadro de justificativas das alterações propostas para o Estatuto Social da 

Companhia – Artigo 12 da RCVM 81 

Assunto Redação Proposta Justificativa 

Capital Social 

Artigo 5º - O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de 
R$ 1.174.361.607,43 (um bilhão, cento e 
setenta e quatro milhões, trezentos e 
sessenta e um mil, seiscentos e sete reais e 
quarenta e três centavos) dividido em 
873.040.533 (oitocentas e setenta e três 
milhões, quarenta mil e quinhentas e trinta 
e três) [436.520.266 (quatrocentas e trinta 
e seis milhões, quinhentas e vinte mil, 
duzentas e sessenta e seis)] ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e 
sem valor nominal. 

A alteração proposta visa 
refletir a atualização da 
quantidade de ações em que 
o capital social após a 
consumação do Grupamento 
de Ações. 

A realização do Grupamento

[...]

Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 

1.174.361.607,43 (um bilhão, cento e setenta e quatro milhões, trezentos e sessenta e um mil, 

seiscentos e sete reais e quarenta e três centavos) dividido em 436.520.266 (quatrocentas e 

trinta e seis milhões, quinhentas e vinte mil, duzentas e sessenta e seis) ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Parágrafo 1º - Cada ação ordinária nominativa dá direito a um voto nas deliberações das 

Assembleias Gerais da Companhia.  

Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia.